
Fahrplan ab 12.06.2022  ›–  Dorsten  ›  Essen Hbf
RE 14  Coesfeld 

RE 14  Borken (Westf.) Montag bis Freitag  |  Morgen- und Vormittagsstunden

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

Verkehrstage
RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14

Montag bis Freitag       

Tarif Zugnummer 75169 75171 75173 75175 75177 75179

Coesfeld ab 05:13 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08
Maria Veen ab 05:24 06:19 07:19 08:19 09:19 10:19
Reken ab 05:31 06:31 07:31 08:31 09:31 10:31
Klein Reken ab 05:33 06:33 07:33 08:33 09:33 10:33
Lembeck ab 05:37 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37
Wulfen ab 05:41 06:41 07:41 08:41 09:41 10:41
Hervest-Dorsten ab 05:46 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46
Dorsten an 05:49 06:49 07:49 08:49 09:49 10:49

Zugnummer 75339 75405 75341 75343 75345 75347 75349 75351 75353 75355 75357 75359 75361 75363

Borken (Westf.) ab 05:31 06:01 06:31 07:01 07:31 08:31 09:31 10:31
Marbeck-Heiden ab 05:36 06:06 06:36 07:06 07:36 08:36 09:36 10:36
Rhade an 05:42 06:12 06:42 07:12 07:41 08:41 09:41 10:41
Rhade ab 05:42 06:16 06:42 07:16 07:42 08:42 09:42 10:42
Deuten ab 05:47 | 06:47 | 07:46 08:46 09:46 10:46
Hervest-Dorsten ab 05:51 | 06:51 | 07:51 08:51 09:51 10:51
Dorsten an 05:54 06:25 06:54 07:25 07:54 08:54 09:54 10:54

Dorsten ab 04:57 05:26 05:57 06:26 06:57 07:26 07:57 08:26 08:57 09:26 09:57 10:26 10:57 11:26
Feldhausen ab 05:02 05:31 06:02 06:31 07:02 07:31 08:02 08:31 09:02 09:31 10:02 10:31 11:02 11:31
Gladbeck-Zweckel ab 05:06 05:35 06:06 06:35 07:06 07:35 08:06 08:35 09:06 09:35 10:06 10:35 11:06 11:35
Gladbeck West an 05:09 05:38 06:09 06:38 07:09 07:38 08:09 08:38 09:09 09:38 10:09 10:38 11:09 11:38
Gladbeck West ab 05:10 05:39 06:10 06:39 07:10 07:39 08:10 08:39 09:10 09:39 10:10 10:39 11:10 11:39
Bottrop Hbf an 05:16 05:45 06:16 06:45 07:16 07:45 08:16 08:45 09:16 09:45 10:16 10:45 11:16 11:45
Bottrop Hbf ab 05:17 05:46 06:17 06:46 07:17 07:46 08:17 08:46 09:17 09:46 10:17 10:46 11:17 11:46
Essen-Borbeck ab 05:24 05:53 06:24 06:53 07:24 07:53 08:24 08:53 09:24 09:53 10:24 10:53 11:24 11:53
Essen West ab | 05:57 | 06:57 | 07:57 | 08:57 | 09:57 | 10:57 | 11:57
Essen Hbf  an 05:30 06:03 06:33 07:03 07:33 08:03 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03

› › › › › › › › › › › ›

Haltestelle im Verkehrsverbund Rhein-Ruhr

Haltestelle im WestfalenTarif (WT)

VRR Übergangstarif gilt nicht für Kombitickets

Flügelzüge 
Die Züge werden in Dorsten vereinigt.

Der Zugteil aus Coesfeld und der Zugteil aus Borken 
(Westf.) fahren nach Ankunft in Dorsten zusammen 
weiter Richtung Essen.

Kein Umstieg in Dorsten in Richtung 
Essen Hbf erforderlich.

Feiertage NRW 2022
Do 16. Juni Fronleichnam  |  Mo 3. Oktober Tag der Deut-
schen Einheit  |  Di 1. November Allerheiligen

  Sonderregelungen Zug
   Do 16. Juni und Di 1. November 2022
   An Fronleichnam und Allerheiligen verkehren die Züge 

wie an Sonntagen.

››



Fahrplan ab 12.06.2022  ›–  Dorsten  ›  Essen Hbf
RE 14  Coesfeld 

RE 14  Borken (Westf.) Montag bis Freitag  |  Vormittags- bis Nachmittagsstunden

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

Verkehrstage
RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14

Montag bis Freitag       

Tarif Zugnummer 75181 75183 75185 75187 75189 75191 75193

Coesfeld ab 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08
Maria Veen ab 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19
Reken ab 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31
Klein Reken ab 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33
Lembeck ab 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37
Wulfen ab 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41
Hervest-Dorsten ab 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46
Dorsten an 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49

Zugnummer 75365 75367 75369 75371 75373 75375 75377 75379 75381 75383 75385 75387 75389

Borken (Westf.) ab 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:01 17:31
Marbeck-Heiden ab 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:06 17:36
Rhade an 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:42 17:12 17:42
Rhade ab 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:16 17:42
Deuten ab 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:47 | 17:47
Hervest-Dorsten ab 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 | 17:51
Dorsten an 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:25 17:54

Dorsten ab 11:57 12:26 12:57 13:26 13:57 14:26 14:57 15:26 15:57 16:26 16:57 17:26 17:57
Feldhausen ab 12:02 12:31 13:02 13:31 14:02 14:31 15:02 15:31 16:02 16:31 17:02 17:31 18:02
Gladbeck-Zweckel ab 12:06 12:35 13:06 13:35 14:06 14:35 15:06 15:35 16:06 16:35 17:06 17:35 18:06
Gladbeck West an 12:09 12:38 13:09 13:38 14:09 14:38 15:09 15:38 16:09 16:38 17:09 17:38 18:09
Gladbeck West ab 12:10 12:39 13:10 13:39 14:10 14:39 15:10 15:39 16:10 16:39 17:10 17:39 18:10
Bottrop Hbf an 12:16 12:45 13:16 13:45 14:16 14:45 15:16 15:45 16:16 16:45 17:16 17:45 18:16
Bottrop Hbf ab 12:17 12:46 13:17 13:46 14:17 14:46 15:17 15:46 16:17 16:46 17:17 17:46 18:17
Essen-Borbeck ab 12:24 12:53 13:24 13:53 14:24 14:53 15:24 15:53 16:24 16:53 17:24 17:53 18:24
Essen West ab | 12:57 | 13:57 | 14:57 | 15:57 | 16:57 | 17:57 |
Essen Hbf  an 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33

› › › › › › › › › › › › › ›

Haltestelle im Verkehrsverbund Rhein-Ruhr

Haltestelle im WestfalenTarif (WT)

VRR Übergangstarif gilt nicht für Kombitickets

Flügelzüge 
Die Züge werden in Dorsten vereinigt.

Der Zugteil aus Coesfeld und der Zugteil aus Borken 
(Westf.) fahren nach Ankunft in Dorsten zusammen 
weiter Richtung Essen.

Kein Umstieg in Dorsten in Richtung 
Essen Hbf erforderlich.

Feiertage NRW 2022
Do 16. Juni Fronleichnam  |  Mo 3. Oktober Tag der Deut-
schen Einheit  |  Di 1. November Allerheiligen

  Sonderregelungen Zug
   Do 16. Juni und Di 1. November 2022
   An Fronleichnam und Allerheiligen verkehren die Züge 

wie an Sonntagen.

››



Fahrplan ab 12.06.2022  ›–  Dorsten  ›  Essen Hbf
RE 14  Coesfeld 

RE 14  Borken (Westf.) Montag bis Freitag  |  Abend- und Nachtstunden

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

Verkehrstage
RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14

Montag bis Freitag       Fr 1

Tarif Zugnummer 75195 75197 75199

Coesfeld ab 18:08 19:08 20:08
Maria Veen ab 18:19 19:19 20:19
Reken ab 18:31 19:31 20:31
Klein Reken ab 18:33 19:33 20:33
Lembeck ab 18:37 19:37 20:37
Wulfen ab 18:41 19:41 20:41
Hervest-Dorsten ab 18:46 19:46 20:46
Dorsten an 18:49 19:49 20:49

Zugnummer 75391 75393 75395 75397 75399 75401 75403 75403

Borken (Westf.) ab 18:01 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31 23:31
Marbeck-Heiden ab 18:06 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36 23:36
Rhade an 18:12 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41 23:41
Rhade ab 18:16 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42 23:42
Deuten ab | 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46 23:46
Hervest-Dorsten ab | 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51 23:51
Dorsten an 18:25 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54 23:54

Dorsten ab 18:26 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57 23:57 23:57
Feldhausen ab 18:31 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 00:02 00:02
Gladbeck-Zweckel ab 18:35 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 00:06 00:06
Gladbeck West an 18:38 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09 00:09 00:09
Gladbeck West ab 18:39 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 00:10 00:10
Bottrop Hbf an 18:45 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 00:16 00:16
Bottrop Hbf ab 18:46 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 00:17 00:17
Essen-Borbeck ab 18:53 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24 00:24 00:24
Essen West ab 18:57 | | | | | I I
Essen Hbf  an 19:03 19:33 20:30 21:30 22:30 23:30 00:30 00:30

› › › ›
›

Haltestelle im Verkehrsverbund Rhein-Ruhr

Haltestelle im WestfalenTarif (WT)

VRR Übergangstarif gilt nicht für Kombitickets

Flügelzüge 
Die Züge werden in Dorsten vereinigt.

Der Zugteil aus Coesfeld und der Zugteil aus Borken 
(Westf.) fahren nach Ankunft in Dorsten zusammen 
weiter Richtung Essen.

Kein Umstieg in Dorsten in Richtung 
Essen Hbf erforderlich.

Umstieg in Dorsten in Richtung Essen Hbf 
erforderlich.

Feiertage NRW 2022
Do 16. Juni Fronleichnam  |  Mo 3. Oktober Tag der Deut-
schen Einheit  |  Di 1. November Allerheiligen

  Sonderregelungen Zug
 1  verkehrt vor Feiertagen

   Do 16. Juni und Di 1. November 2022
   An Fronleichnam und Allerheiligen verkehren die Züge 

wie an Sonntagen.

››

›



Fahrplan ab 12.06.2022  ›–  Dorsten  ›  Essen Hbf
RE 14  Coesfeld 

RE 14  Borken (Westf.) Samstag, Sonntag und Feiertag  |  Morgen- und Vormittagsstunden

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

Verkehrstage
RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14

Samstag  

Sonntag und Feiertag

Tarif Zugnummer 75173 75175 75177 75179 75181

Coesfeld ab 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08
Maria Veen ab 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19
Reken ab 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31
Klein Reken ab 07:33 08:33 09:33 10:33 11:33
Lembeck ab 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37
Wulfen ab 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41
Hervest-Dorsten ab 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46
Dorsten an 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49

Zugnummer 75339 75341 75341 75345 75345 75349 75349 75351 75353 75355 75357 75359 75361 75363 75365

Borken (Westf.) ab 05:31 06:31 07:31 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31
Marbeck-Heiden ab 05:36 06:36 07:36 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36
Rhade an 05:42 06:42 07:41 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41
Rhade ab 05:42 06:42 07:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42
Deuten ab 05:47 06:47 07:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46
Hervest-Dorsten ab 05:51 06:51 07:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51
Dorsten an 05:54 06:54 07:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54

Dorsten ab 04:57 05:57 05:57 06:57 06:57 07:57 07:57 08:26 08:57 09:26 09:57 10:26 10:57 11:26 11:57
Feldhausen ab 05:02 06:02 06:02 07:02 07:02 08:02 08:02 08:31 09:02 09:31 10:02 10:31 11:02 11:31 12:02
Gladbeck-Zweckel ab 05:06 06:06 06:06 07:06 07:06 08:06 08:06 08:35 09:06 09:35 10:06 10:35 11:06 11:35 12:06
Gladbeck West an 05:09 06:09 06:09 07:09 07:09 08:09 08:09 08:38 09:09 09:38 10:09 10:38 11:09 11:38 12:09
Gladbeck West ab 05:10 06:10 06:10 07:10 07:10 08:10 08:10 08:39 09:10 09:39 10:10 10:39 11:10 11:39 12:10
Bottrop Hbf an 05:16 06:16 06:16 07:16 07:16 08:16 08:16 08:45 09:16 09:45 10:16 10:45 11:16 11:45 12:16
Bottrop Hbf ab 05:17 06:17 06:17 07:17 07:17 08:17 08:17 08:46 09:17 09:46 10:17 10:46 11:17 11:46 12:17
Essen-Borbeck ab 05:24 06:24 06:24 07:24 07:24 08:24 08:24 08:53 09:24 09:53 10:24 10:53 11:24 11:53 12:24
Essen West ab | | | | | | I 08:57 | 09:57 | 10:57 | 11:57 |
Essen Hbf  an 05:30 06:33 06:33 07:33 07:33 08:33 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33

› › › › › › › › › ›

Haltestelle im Verkehrsverbund Rhein-Ruhr

Haltestelle im WestfalenTarif (WT)

VRR Übergangstarif gilt nicht für Kombitickets

Flügelzüge 
Die Züge werden in Dorsten vereinigt.

Der Zugteil aus Coesfeld und der Zugteil aus Borken 
(Westf.) fahren nach Ankunft in Dorsten zusammen 
weiter Richtung Essen.

Kein Umstieg in Dorsten in Richtung 
Essen Hbf erforderlich.

Feiertage NRW 2022
Do 16. Juni Fronleichnam  |  Mo 3. Oktober Tag der Deut-
schen Einheit  |  Di 1. November Allerheiligen

  Sonderregelungen Zug
   Do 16. Juni und Di 1. November 2022
   An Fronleichnam und Allerheiligen verkehren die Züge 

wie an Sonntagen.

››



Fahrplan ab 12.06.2022  ›–  Dorsten  ›  Essen Hbf
RE 14  Coesfeld 

RE 14  Borken (Westf.) Samstag, Sonntag und Feiertag  |  Vormittags- bis Nachmittagsstunden

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

Verkehrstage
RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14

Samstag  

Sonntag und Feiertag

Tarif Zugnummer 75183 75185 75187 75189 75191 75193

Coesfeld ab 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08
Maria Veen ab 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19
Reken ab 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31
Klein Reken ab 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33
Lembeck ab 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37
Wulfen ab 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41
Hervest-Dorsten ab 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46
Dorsten an 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49

Zugnummer 75367 75369 75371 75373 75375 75377 75379 75381 75383 75385 75387 75389 75391

Borken (Westf.) ab 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31
Marbeck-Heiden ab 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36
Rhade an 12:41 13:41 14:41 15:41 16:42 17:42
Rhade ab 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42
Deuten ab 12:46 13:46 14:46 15:46 16:47 17:47
Hervest-Dorsten ab 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51
Dorsten an 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54

Dorsten ab 12:26 12:57 13:26 13:57 14:26 14:57 15:26 15:57 16:26 16:57 17:26 17:57 18:26
Feldhausen ab 12:31 13:02 13:31 14:02 14:31 15:02 15:31 16:02 16:31 17:02 17:31 18:02 18:31
Gladbeck-Zweckel ab 12:35 13:06 13:35 14:06 14:35 15:06 15:35 16:06 16:35 17:06 17:35 18:06 18:35
Gladbeck West an 12:38 13:09 13:38 14:09 14:38 15:09 15:38 16:09 16:38 17:09 17:38 18:09 18:38
Gladbeck West ab 12:39 13:10 13:39 14:10 14:39 15:10 15:39 16:10 16:39 17:10 17:39 18:10 18:39
Bottrop Hbf an 12:45 13:16 13:45 14:16 14:45 15:16 15:45 16:16 16:45 17:16 17:45 18:16 18:45
Bottrop Hbf ab 12:46 13:17 13:46 14:17 14:46 15:17 15:46 16:17 16:46 17:17 17:46 18:17 18:46
Essen-Borbeck ab 12:53 13:24 13:53 14:24 14:53 15:24 15:53 16:24 16:53 17:24 17:53 18:24 18:53
Essen West ab 12:57 | 13:57 | 14:57 | 15:57 | 16:57 | 17:57 | 18:57
Essen Hbf  an 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03

› › › › › › › › › › › ›

Haltestelle im Verkehrsverbund Rhein-Ruhr

Haltestelle im WestfalenTarif (WT)

VRR Übergangstarif gilt nicht für Kombitickets

Flügelzüge 
Die Züge werden in Dorsten vereinigt.

Der Zugteil aus Coesfeld und der Zugteil aus Borken 
(Westf.) fahren nach Ankunft in Dorsten zusammen 
weiter Richtung Essen.

Kein Umstieg in Dorsten in Richtung 
Essen Hbf erforderlich.

Feiertage NRW 2022
Do 16. Juni Fronleichnam  |  Mo 3. Oktober Tag der Deut-
schen Einheit  |  Di 1. November Allerheiligen

  Sonderregelungen Zug
   Do 16. Juni und Di 1. November 2022
   An Fronleichnam und Allerheiligen verkehren die Züge 

wie an Sonntagen.

››



Fahrplan ab 12.06.2022  ›–  Dorsten  ›  Essen Hbf
RE 14  Coesfeld 

RE 14  Borken (Westf.) Samstag, Sonntag und Feiertag  |  Abend- und Nachtstunden

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

Verkehrstage
RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14

Samstag  

Sonntag und Feiertag 1

Tarif Zugnummer 75195 75197 75199

Coesfeld ab 18:08 19:08 20:08
Maria Veen ab 18:19 19:19 20:19
Reken ab 18:31 19:31 20:31
Klein Reken ab 18:33 19:33 20:33
Lembeck ab 18:37 19:37 20:37
Wulfen ab 18:41 19:41 20:41
Hervest-Dorsten ab 18:46 19:46 20:46
Dorsten an 18:49 19:49 20:49

Zugnummer 75393 75395 75397 75399 75401 75403

Borken (Westf.) ab 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31
Marbeck-Heiden ab 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36
Rhade an 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41
Rhade ab 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42
Deuten ab 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46
Hervest-Dorsten ab 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51
Dorsten an 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54

Dorsten ab 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57 23:57
Feldhausen ab 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 00:02
Gladbeck-Zweckel ab 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 00:06
Gladbeck West an 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09 00:09
Gladbeck West ab 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 00:10
Bottrop Hbf an 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 00:16
Bottrop Hbf ab 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 00:17
Essen-Borbeck ab 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24 00:24
Essen West ab | | | | | |
Essen Hbf  an 19:33 20:30 21:30 22:30 23:30 00:30

› ›› ›
›

Haltestelle im Verkehrsverbund Rhein-Ruhr

Haltestelle im WestfalenTarif (WT)

VRR Übergangstarif gilt nicht für Kombitickets

Flügelzüge 
Die Züge werden in Dorsten vereinigt.

Der Zugteil aus Coesfeld und der Zugteil aus Borken 
(Westf.) fahren nach Ankunft in Dorsten zusammen 
weiter Richtung Essen.

Kein Umstieg in Dorsten in Richtung 
Essen Hbf erforderlich.

Umstieg in Dorsten in Richtung Essen Hbf 
erforderlich.

Feiertage NRW 2022
Do 16. Juni Fronleichnam  |  Mo 3. Oktober Tag der Deut-
schen Einheit  |  Di 1. November Allerheiligen

››

›

  Sonderregelungen Zug
 1  verkehrt vor Feiertagen

   Do 16. Juni und Di 1. November 2022
   An Fronleichnam und Allerheiligen verkehren die Züge 

wie an Sonntagen.



RE 14  Essen Hbf  ›  Dorsten  –‹
Borken (Westf.)
Coesfeld Fahrplan ab 12.06.2022Montag bis Freitag  |  Morgen- und Vormittagsstunden

Verkehrstage
RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14

Montag bis Freitag 

Tarif Zugnummer 75408 75338 75340 75342 75344 75346 75348 75350 75352 75354 75356 75358 75360

Essen Hbf ab 05:29 05:59 06:29 06:59 07:29 07:59 08:29 08:59 09:29 09:59 10:29 10:59
Essen West ab | 06:02 | 07:02 I 08:02 I 09:02 I 10:02 I 11:02
Essen-Borbeck ab 05:35 06:06 06:35 07:06 07:35 08:06 08:35 09:06 09:35 10:06 10:35 11:06
Bottrop Hbf an 05:43 06:14 06:43 07:14 07:43 08:14 08:43 09:14 09:43 10:14 10:43 11:14
Bottrop Hbf ab 05:44 06:15 06:44 07:15 07:44 08:15 08:44 09:15 09:44 10:15 10:44 11:15
Gladbeck-West an 05:50 06:21 06:50 07:21 07:50 08:21 08:50 09:21 09:50 10:21 10:50 11:21
Gladbeck-West ab 05:51 06:21 06:51 07:22 07:51 08:22 08:51 09:22 09:51 10:22 10:51 11:22
Gladbeck-Zweckel ab 05:54 06:24 06:54 07:25 07:54 08:25 08:54 09:25 09:54 10:25 10:54 11:25
Feldhausen ab 05:57 06:27 06:57 07:28 07:57 08:28 08:57 09:28 09:57 10:28 10:57 11:28
Dorsten an 06:01 06:31 07:01 07:33 08:01 08:33 09:01 09:33 10:01 10:33 11:01 11:33

Dorsten ab 05:32 06:03 06:32 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03
Heverst-Dorsten ab | 06:06 | 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06
Deuten ab | 06:10 | 07:10 08:11 09:11 10:11 11:11
Rhade an 05:41 06:15 06:41 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15
Rhade ab 05:43 06:15 06:43 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15
Marbeck-Heiden ab 05:49 06:21 06:49 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21
Borken (Westf.) an 05:54 06:26 06:54 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26

Zugnummer 75168 75170 75172 75174 75176 75178

Dorsten ab 06:10 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10
Hervest-Dorsten ab 06:13 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13
Wulfen ab 06:18 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18
Lembeck ab 06:22 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22
Klein Reken ab 06:26 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26
Reken ab 06:29 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29
Maria Veen ab 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34
Coesfeld an 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

›

›

›

›

›

›

›

›

›

›

›

›

››

RE 14

RE 14

RE 14

RE 14

Zugfl ügelung 
in Dorsten

1

2

In Dorsten werden die zwei aus Essen 
kommenden Zugteile getrennt.
Zugteil 1 fährt weiter nach Borken (Westf.).
Zugteil 2 fährt weiter nach Coesfeld.

2

1

1
2

Haltestelle im Verkehrsverbund Rhein-Ruhr

Haltestelle im WestfalenTarif (WT)

VRR Übergangstarif gilt nicht für Kombitickets

Flügelzüge 
Die Züge werden in Dorsten geteilt.

Der vordere Zugteil 1 fährt weiter nach Borken (Westf.). 
Der hintere Zugteil 2 fährt von Dorsten umstiegsfrei 
weiter nach Coesfeld. Bitte beachten Sie den Einstieg 
in den richtigen Zugteil.

Kein Umstieg in Dorsten in Richtung 
Coesfeld erforderlich.

Feiertage NRW 2022
Do 16. Juni Fronleichnam  |  Mo 3. Oktober Tag der Deut-
schen Einheit  |  Di 1. November Allerheiligen

  Sonderregelungen Zug
   Do 16. Juni und Di 1. November 2022
   An Fronleichnam und Allerheiligen verkehren die Züge 

wie an Sonntagen.



RE 14  Essen Hbf  ›  Dorsten  –‹
Borken (Westf.)
Coesfeld Fahrplan ab 12.06.2022Montag bis Freitag  |  Vormittags- bis Nachmittagsstunden

Verkehrstage
RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14

Montag bis Freitag 

Tarif Zugnummer 75362 75364 75366 75368 75370 75372 75374 75376 75378 75380 75382 75384

Essen Hbf ab 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59
Essen West ab I 12:02 I 13:02 I 14:02 I 15:02 I 16:02 I 17:02
Essen-Borbeck ab 11:35 12:06 12:35 13:06 13:35 14:06 14:35 15:06 15:35 16:06 16:35 17:06
Bottrop Hbf an 11:43 12:14 12:43 13:14 13:43 14:14 14:43 15:14 15:43 16:14 16:43 17:14
Bottrop Hbf ab 11:44 12:15 12:44 13:15 13:44 14:15 14:44 15:15 15:44 16:15 16:44 17:15
Gladbeck-West an 11:50 12:21 12:50 13:21 13:50 14:21 14:50 15:21 15:50 16:21 16:50 17:21
Gladbeck-West ab 11:51 12:22 12:51 13:22 13:51 14:22 14:51 15:22 15:51 16:21 16:51 17:21
Gladbeck-Zweckel ab 11:54 12:25 12:54 13:25 13:54 14:25 14:54 15:25 15:54 16:24 16:54 17:24
Feldhausen ab 11:57 12:28 12:57 13:28 13:57 14:28 14:57 15:28 15:57 16:27 16:57 17:27
Dorsten an 12:01 12:33 13:01 13:33 14:01 14:33 15:01 15:33 16:01 16:31 17:01 17:31

Dorsten ab 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 16:32 17:03 17:32
Heverst-Dorsten ab 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 | 17:06 |
Deuten ab 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 | 17:10 |
Rhade an 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 16:41 17:15 17:41
Rhade ab 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 16:43 17:15 17:43
Marbeck-Heiden ab 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 16:49 17:21 17:49
Borken (Westf.) an 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 16:54 17:26 17:54

Zugnummer 75180 75182 75184 75186 75188 75190

Dorsten ab 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10
Hervest-Dorsten ab 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13
Wulfen ab 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18
Lembeck ab 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22
Klein Reken ab 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26
Reken ab 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29
Maria Veen ab 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34
Coesfeld an 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

›

›

›

›

›

›

›

›

›

›

›

›

RE 14

RE 14

RE 14

RE 14

Zugfl ügelung 
in Dorsten

1

2

In Dorsten werden die zwei aus Essen 
kommenden Zugteile getrennt.
Zugteil 1 fährt weiter nach Borken (Westf.).
Zugteil 2 fährt weiter nach Coesfeld.

2

1

1
2

››

Haltestelle im Verkehrsverbund Rhein-Ruhr

Haltestelle im WestfalenTarif (WT)

VRR Übergangstarif gilt nicht für Kombitickets

Flügelzüge 
Die Züge werden in Dorsten geteilt.

Der vordere Zugteil 1 fährt weiter nach Borken (Westf.). 
Der hintere Zugteil 2 fährt von Dorsten umstiegsfrei 
weiter nach Coesfeld. Bitte beachten Sie den Einstieg 
in den richtigen Zugteil.

Kein Umstieg in Dorsten in Richtung 
Coesfeld erforderlich.

Feiertage NRW 2022
Do 16. Juni Fronleichnam  |  Mo 3. Oktober Tag der Deut-
schen Einheit  |  Di 1. November Allerheiligen

  Sonderregelungen Zug
   Do 16. Juni und Di 1. November 2022
   An Fronleichnam und Allerheiligen verkehren die Züge 

wie an Sonntagen.



RE 14  Essen Hbf  ›  Dorsten  –‹
Borken (Westf.)
Coesfeld Fahrplan ab 12.06.2022Montag bis Freitag  |  Abend- und Nachtstunden

Verkehrstage
RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14

Montag bis Freitag Mo–Do Fr 1

Tarif Zugnummer 75386 75388 75390 75392 75394 75396 75398 75400 75402 75402 75402

Essen Hbf ab 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 20:31 21:31 22:31 23:31 23:31 23:31
Essen West ab I 18:02 I 19:02 I I I I I I I
Essen-Borbeck ab 17:35 18:06 18:35 19:06 19:35 20:37 21:37 22:37 23:37 23:37 23:37
Bottrop Hbf an 17:43 18:14 18:43 19:14 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43 23:43 23:43
Bottrop Hbf ab 17:44 18:15 18:44 19:15 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44 23:44 23:44
Gladbeck-West an 17:50 18:21 18:50 19:21 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50 23:50 23:50
Gladbeck-West ab 17:51 18:22 18:51 19:22 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51 23:51 23:51
Gladbeck-Zweckel ab 17:54 18:25 18:54 19:25 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54 23:54 23:54
Feldhausen ab 17:57 18:28 18:57 19:28 19:57 20:57 21:57 22:57 23:57 23:57 23:57
Dorsten an 18:01 18:33 19:01 19:33 20:01 21:01 22:01 23:01 00:01 00:01 00:01

Dorsten ab 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 00:03 00:03
Heverst-Dorsten ab 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 00:06 00:06
Deuten ab 18:10 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11 00:11 00:11
Rhade an 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15 00:15 00:15
Rhade ab 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15 00:15 00:15
Marbeck-Heiden ab 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 00:21 00:21
Borken (Westf.) an 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26 00:26 00:26

Zugnummer 75192 75194 75196 75198

Dorsten ab 18:10 19:10 20:10 21:10
Hervest-Dorsten ab 18:13 19:13 20:13 21:13
Wulfen ab 18:18 19:18 20:18 21:18
Lembeck ab 18:22 19:22 20:22 21:22
Klein Reken ab 18:26 19:26 20:26 21:26
Reken ab 18:29 19:29 20:29 21:29
Maria Veen ab 18:34 19:34 20:34 21:34
Coesfeld an 18:46 19:46 20:46 21:46

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

›

›

›

›

›

›

›

›

RE 14

RE 14

RE 14

RE 14

Zugfl ügelung 
in Dorsten

1

2

In Dorsten werden die zwei aus Essen 
kommenden Zugteile getrennt.
Zugteil 1 fährt weiter nach Borken (Westf.).
Zugteil 2 fährt weiter nach Coesfeld.

2

1

1
2

››

Haltestelle im Verkehrsverbund Rhein-Ruhr

Haltestelle im WestfalenTarif (WT)

VRR Übergangstarif gilt nicht für Kombitickets

Flügelzüge 
Die Züge werden in Dorsten geteilt.

Der vordere Zugteil 1 fährt weiter nach Borken (Westf.). 
Der hintere Zugteil 2 fährt von Dorsten umstiegsfrei 
weiter nach Coesfeld. Bitte beachten Sie den Einstieg 
in den richtigen Zugteil.

Kein Umstieg in Dorsten in Richtung 
Coesfeld erforderlich.

Feiertage NRW 2022
Do 16. Juni Fronleichnam  |  Mo 3. Oktober Tag der Deut-
schen Einheit  |  Di 1. November Allerheiligen

  Sonderregelungen Zug
 1  verkehrt vor Feiertagen

   Do 16. Juni und Di 1. November 2022
   An Fronleichnam und Allerheiligen verkehren die Züge 

wie an Sonntagen.



RE 14  Essen Hbf  ›  Dorsten  –‹
Borken (Westf.)
Coesfeld Fahrplan ab 12.06.2022Samstag, Sonntag und Feiertag  |  Nacht- bis Vormittagsstunden

Verkehrstage
RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14

Samstag

Sonn- und Feiertag

Tarif Zugnummer 75404 75406 75338 75338 75342 75346 75346 75350 75352 75354 75356 75358 75360 75362 75364

Essen Hbf ab 00:31 01:31 05:29 05:29 06:29 07:29 07:29 08:29 08:59 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59
Essen West ab | | | | | | | I 09:02 I 10:02 I 11:02 I 12:02
Essen-Borbeck ab 00:37 01:37 05:35 05:35 06:35 07:35 07:35 08:35 09:06 09:35 10:06 10:35 11:06 11:35 12:06
Bottrop Hbf an 00:43 01:43 05:43 05:43 06:43 07:43 07:43 08:43 09:14 09:43 10:14 10:43 11:14 11:43 12:14
Bottrop Hbf ab 00:44 01:44 05:44 05:44 06:44 07:44 07:44 08:44 09:15 09:44 10:15 10:44 11:15 11:44 12:15
Gladbeck-West an 00:50 01:50 05:50 05:50 06:50 07:50 07:50 08:50 09:21 09:50 10:21 10:50 11:21 11:50 12:21
Gladbeck-West ab 00:51 01:51 05:51 05:51 06:51 07:51 07:51 08:51 09:22 09:51 10:22 10:51 11:22 11:51 12:22
Gladbeck-Zweckel ab 00:54 01:54 05:54 05:54 06:54 07:54 07:54 08:54 09:25 09:54 10:25 10:54 11:25 11:54 12:25
Feldhausen ab 00:57 01:57 05:57 05:57 06:57 07:57 07:57 08:57 09:28 09:57 10:28 10:57 11:28 11:57 12:28
Dorsten an 01:01 02:01 06:01 06:01 07:01 08:01 08:01 09:01 09:33 10:01 10:33 11:01 11:33 12:01 12:33

Dorsten ab 06:03 07:03 08:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03
Heverst-Dorsten ab 06:06 07:06 08:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06
Deuten ab 06:10 07:10 08:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11
Rhade an 06:15 07:15 08:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15
Rhade ab 06:15 07:15 08:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15
Marbeck-Heiden ab 06:21 07:21 08:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21
Borken (Westf.) an 06:26 07:26 08:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26

Zugnummer 75172 75174 75176 75178 75180

Dorsten ab 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10
Hervest-Dorsten ab 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13
Wulfen ab 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18
Lembeck ab 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22
Klein Reken ab 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26
Reken ab 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29
Maria Veen ab 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34
Coesfeld an 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

›

›

›

›

›

›

›

›

›
›

RE 14

RE 14

RE 14

RE 14

Zugfl ügelung 
in Dorsten

1

2

In Dorsten werden die zwei aus Essen 
kommenden Zugteile getrennt.
Zugteil 1 fährt weiter nach Borken (Westf.).
Zugteil 2 fährt weiter nach Coesfeld.

2

1

1
2

››

Haltestelle im Verkehrsverbund Rhein-Ruhr

Haltestelle im WestfalenTarif (WT)

VRR Übergangstarif gilt nicht für Kombitickets

Flügelzüge 
Die Züge werden in Dorsten geteilt.

Der vordere Zugteil 1 fährt weiter nach Borken (Westf.). 
Der hintere Zugteil 2 fährt von Dorsten umstiegsfrei 
weiter nach Coesfeld. Bitte beachten Sie den Einstieg 
in den richtigen Zugteil.

Kein Umstieg in Dorsten in Richtung 
Coesfeld erforderlich.

Feiertage NRW 2022
Do 16. Juni Fronleichnam  |  Mo 3. Oktober Tag der Deut-
schen Einheit  |  Di 1. November Allerheiligen

  Sonderregelungen Zug
   Do 16. Juni und Di 1. November 2022
   An Fronleichnam und Allerheiligen verkehren die Züge 

wie an Sonntagen.



RE 14  Essen Hbf  ›  Dorsten  –‹
Borken (Westf.)
Coesfeld Fahrplan ab 12.06.2022Samstag, Sonntag und Feiertag  |  Vormittags- bis Nachmittagsstunden

Verkehrstage
RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14

Samstag

Sonn- und Feiertag

Tarif Zugnummer 75366 75368 75370 75372 75374 75376 75378 75380 75382 75384 75386 75388 75390

Essen Hbf ab 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29
Essen West ab I 13:02 I 14:02 I 15:02 I 16:02 I 17:02 I 18:02 I
Essen-Borbeck ab 12:35 13:06 13:35 14:06 14:35 15:06 15:35 16:06 16:35 17:06 17:35 18:06 18:35
Bottrop Hbf an 12:43 13:14 13:43 14:14 14:43 15:14 15:43 16:14 16:43 17:14 17:43 18:14 18:43
Bottrop Hbf ab 12:44 13:15 13:44 14:15 14:44 15:15 15:44 16:15 16:44 17:15 17:44 18:15 18:44
Gladbeck-West an 12:50 13:21 13:50 14:21 14:50 15:21 15:50 16:21 16:50 17:21 17:50 18:21 18:50
Gladbeck-West ab 12:51 13:22 13:51 14:22 14:51 15:22 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:22 18:51
Gladbeck-Zweckel ab 12:54 13:25 13:54 14:25 14:54 15:25 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:25 18:54
Feldhausen ab 12:57 13:28 13:57 14:28 14:57 15:28 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:28 18:57
Dorsten an 13:01 13:33 14:01 14:33 15:01 15:33 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:33 19:01

Dorsten ab 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03
Heverst-Dorsten ab 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06
Deuten ab 13:11 14:11 15:11 16:11 17:10 18:10 19:11
Rhade an 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15
Rhade ab 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15
Marbeck-Heiden ab 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21
Borken (Westf.) an 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26

Zugnummer 75182 75184 75186 75188 75190 75192 75194

Dorsten ab 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10
Hervest-Dorsten ab 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13
Wulfen ab 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18
Lembeck ab 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22
Klein Reken ab 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26
Reken ab 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29
Maria Veen ab 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34
Coesfeld an 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

›

›

›

›

›

›

›

›

›

›

›

›

›

›

RE 14

RE 14

RE 14

RE 14

Zugfl ügelung 
in Dorsten

1

2

In Dorsten werden die zwei aus Essen 
kommenden Zugteile getrennt.
Zugteil 1 fährt weiter nach Borken (Westf.).
Zugteil 2 fährt weiter nach Coesfeld.

2

1

1
2

››

Haltestelle im Verkehrsverbund Rhein-Ruhr

Haltestelle im WestfalenTarif (WT)

VRR Übergangstarif gilt nicht für Kombitickets

Flügelzüge 
Die Züge werden in Dorsten geteilt.

Der vordere Zugteil 1 fährt weiter nach Borken (Westf.). 
Der hintere Zugteil 2 fährt von Dorsten umstiegsfrei 
weiter nach Coesfeld. Bitte beachten Sie den Einstieg 
in den richtigen Zugteil.

Kein Umstieg in Dorsten in Richtung 
Coesfeld erforderlich.

Feiertage NRW 2022
Do 16. Juni Fronleichnam  |  Mo 3. Oktober Tag der Deut-
schen Einheit  |  Di 1. November Allerheiligen

  Sonderregelungen Zug
   Do 16. Juni und Di 1. November 2022
   An Fronleichnam und Allerheiligen verkehren die Züge 

wie an Sonntagen.



RE 14  Essen Hbf  ›  Dorsten  –‹
Borken (Westf.)
Coesfeld Fahrplan ab 12.06.2022Samstag, Sonntag und Feiertag  |  Abend- und Nachtstunden

Verkehrstage
RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14

Samstag

Sonn- und Feiertag 1

Tarif Zugnummer 75392 75394 75396 75398 75400 75402 75402

Essen Hbf ab 18:59 19:29 20:31 21:31 22:31 23:31 23:31
Essen West ab 19:02 I I I I I I
Essen-Borbeck ab 19:06 19:35 20:37 21:37 22:37 23:37 23:37
Bottrop Hbf an 19:14 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43 23:43
Bottrop Hbf ab 19:15 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44 23:44
Gladbeck-West an 19:21 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50 23:50
Gladbeck-West ab 19:22 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51 23:51
Gladbeck-Zweckel ab 19:25 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54 23:54
Feldhausen ab 19:28 19:57 20:57 21:57 22:57 23:57 23:57
Dorsten an 19:33 20:01 21:01 22:01 23:01 00:01 00:01

Dorsten ab 20:03 21:03 22:03 23:03 00:03
Heverst-Dorsten ab 20:06 21:06 22:06 23:06 00:06
Deuten ab 20:11 21:11 22:11 23:11 00:11
Rhade an 20:15 21:15 22:15 23:15 00:15
Rhade ab 20:15 21:15 22:15 23:15 00:15
Marbeck-Heiden ab 20:21 21:21 22:21 23:21 00:21
Borken (Westf.) an 20:26 21:26 22:26 23:26 00:26

Zugnummer 75196 75198

Dorsten ab 20:10 21:10
Hervest-Dorsten ab 20:13 21:13
Wulfen ab 20:18 21:18
Lembeck ab 20:22 21:22
Klein Reken ab 20:26 21:26
Reken ab 20:29 21:29
Maria Veen ab 20:34 21:34
Coesfeld an 20:46 21:46

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

›

›

›

›
RE 14

RE 14

RE 14

RE 14

Zugfl ügelung 
in Dorsten

1

2

In Dorsten werden die zwei aus Essen 
kommenden Zugteile getrennt.
Zugteil 1 fährt weiter nach Borken (Westf.).
Zugteil 2 fährt weiter nach Coesfeld.

2

1

1
2

››

Haltestelle im Verkehrsverbund Rhein-Ruhr

Haltestelle im WestfalenTarif (WT)

VRR Übergangstarif gilt nicht für Kombitickets

Flügelzüge 
Die Züge werden in Dorsten geteilt.

Der vordere Zugteil 1 fährt weiter nach Borken (Westf.). 
Der hintere Zugteil 2 fährt von Dorsten umstiegsfrei 
weiter nach Coesfeld. Bitte beachten Sie den Einstieg 
in den richtigen Zugteil.

Kein Umstieg in Dorsten in Richtung 
Coesfeld erforderlich.

Feiertage NRW 2022
Do 16. Juni Fronleichnam  |  Mo 3. Oktober Tag der Deut-
schen Einheit  |  Di 1. November Allerheiligen

  Sonderregelungen Zug
 1  verkehrt vor Feiertagen

   Do 16. Juni und Di 1. November 2022
   An Fronleichnam und Allerheiligen verkehren die Züge 

wie an Sonntagen.



Info und Service

Fahrradmitnahme im Zug  
Begrenzte Fahrradmitnahme; Fahrradticket er-
forderlich; keine Mitnahmegarantie.

Eingeschränkte Barrierefreiheit
Begrenzte Stellplätze für Rollstühle in den 
Bussen. Wir bitten um eine telefonische Vor-
anmeldung bis 17 Uhr des Vortages über das 
RheinRuhrBahn-Service-Telefon. 

Tarife
Es gilt der VRR-Tarif, der WestfalenTarif, der NRW-
Tarif sowie der Tarif der Deutschen Bahn. Weitere 
Informationen zu Tarifen erhalten Sie hier oder 
unter: rhein-ruhr-bahn.de/tarife

   Haltestelle im Verkehrsverbund Rhein-Ruhr 
(VRR)

  Haltestelle im WestfalenTarif (WT)
  VRR Übergangstarif gilt nicht für Kombitickets Anschluss-Taxi

Wünschen Sie ein Anschluss-Taxi? Dann wenden 
Sie sich bitte an unser Personal.

App
Für Smartphonenutzer gibt es die praktische 
VRR App kostenlos zum Download im App Store 
und bei Google Play. 

Tickets  
Tickets gibt es an den Ticketautomaten am 
Bahnhof, im Ticketshop über die VRR App und 
bei den bekannten Vorverkaufsstellen. Bitte 
stempeln Sie Ihr Ticket, sofern notwendig, vor 
Fahrtantritt am Entwerter ab. Zustieg nur mit 
gültigem Fahrausweis, kein Verkauf im Zug.

Bitte beachten Sie  
Fahrplanänderungen sind kurzfristig möglich. 
Bitte informieren Sie sich kurz vor Reisebeginn 
über eventuelle Änderungen. Um den Fahrplan 
verlässlich einhalten zu können, kann auf ver-
spätete Anschlusszüge nicht gewartet werden. 
Sämtliche Leistungen werden auf Basis unserer 
Allgemeinen Beförderungsbedingungen erbracht.

Schienenersatzverkehr
Bei Zugausfällen informieren Sie sich bitte mit-
hilfe der Umgebungspläne in den Vitrinen am 
Bahnsteig zum Standort der Ersatzhaltestelle 
oder im Internet unter: rhein-ruhr-bahn.de

TicketPartner
Dorsten Kundenkiosk am Bf  |  Europaplatz 25
Mo – Fr 5 – 19 Uhr, Sa 9 – 16 Uhr

Borken (Westf.) DB-Agentur im Bahnhof
Mo – Fr 8:30 – 12:30 Uhr und 13:30 – 17:30 Uhr
Sa 9 – 12:30 Uhr

Newsletter
Immer gut informiert mit unserem Newsletter: 
Verpassen Sie keine Hinweise zu Baumaßnahmen 
und Informationen rund um Ihre Strecke. Anmel-
dung auf der Website unter: rhein-ruhr-bahn.de

Schutz vor Corona
Bitte informieren Sie sich vor Fahrtantritt über 
die jeweils geltenden Coronaregeln in Ihrer 
Region. Auf unserer Website informieren wir 
immer aktuell, was es im Zusammenhang mit 
dem Coronavirus bei Fahrten mit der RheinRuhr-
Bahn zu beachten gibt: rhein-ruhr-bahn.de/
corona

Kontakt 
Elektronische Fahrplanauskunft
08003 504030 
gebührenfrei aus allen deutschen Netzen 

Persönliche Fahrplan- und Tarifi nfo
08006 504030 
gebührenfrei aus allen deutschen Netzen

RheinRuhrBahn-Service-Telefon
0203 6688 9477
Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

Online
rhein-ruhr-bahn.de

zuginfo.nrw

Postanschrift
Transdev Rhein-Ruhr GmbH 
Georgenstraße 22  |  10117 Berlin

Beförderungshinweise
Die Beförderung richtet sich nach der Eisen-
bahnverkehrs ordnung (EVO), den Beförde-
rungsbedingungen des jeweiligen Tarifes und 
der Verordnung (EG) Nr. 1371/2007. Sie fi nden 
diese hier: rhein-ruhr-bahn.de/
befoerderungsbedingungen


